
Zlobice
Kraj: Zlínský Okres: Kroměříž

Správní obvod: Kroměříž GPS souřadnice: 49.301818N, 17.312606E

Nadmořská výška: 228 m n. m. První pís. zmínka: 1078 (946 let) Katastrální výměra: 663 ha

Počet obyvatel: 595 PSČ: 768 31

Adresa URL: www.zlobice-bojanovice.cz

O obci
Obec Zlobice, ke které náleží i místní část Bojanovice, se nachází 7 km západně od Kroměříže.

Historie obce
Podle koncovky jména -ice, Zlobice, se dá usuzovat, že byla obec osídlena již v době staroslovanské
(pozdější obměna osady rodu Zlobiců, užívalo se označení jména osady podle příslušníků rodu -
Zlobici, ves lidí Zlobických od...

Ubytování a restaurace
Stravování v obci nabízí místní pohostinství.

Okolí a příroda
V okolí obce se rozprostírají převážně zemědělsky upravované plochy a je vhodné pro cykloturistiku.

Současnost obce
V současnosti se v obci nachází veřejný vodovod i plynovod, kanalizace, pošta, mateřská škola,
veřejná knihovna, kulturní zařízení, přírodní amfiteátr, víceúčelové hřiště, vodní nádrž
prodejna potravin i smíšeného zboží...

Sportovní možnosti
Ke sportovním aktivitám občanů slouží výletiště a za ním se nacházející fotbalové hřiště, které
využívá hlavně místní tělovýchovná jednota. Vodní nádrž za hřištěm slouží po určitou dobu v
roce i jako udržované koupaliště.

Památky a zajímavosti
Z kulturních památek se v Bojanovicích dochovala kaple Panny Marie Lurdské z roku 1916. Dominantou Zlobic je
kostel sv. Cyrila a Metoděje postavený v letech 1897-99. Na kopci Větrák, který odděluje Bojanovice od Zlobic...

Doprava

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6610/zlobice/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 17:10:47



Poloha vesnice Zlobice je situována hlavně kolem dvou silnic, které se ve Zlobicích protínají. Hlavní cesta
vede od Kroměříže přes Zlobice směrem na Věžky a dál na Morkovice. Křižuje ji cesta vedoucí přes
obec směrem...

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6610/zlobice/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 11.5.2024 17:10:47


